presentiva e correção de sistema de videomonitoramento CFTV e sistema de 

alarme predial, ambos integrados, além de serviço de ronda noturna para as 

áreas internas e externas da Câmara Municipal de Linhares/ES. que teve como 

vencedora a empresa ARAÚJO EQUIPAMENTOS LTDA ME, no valor global de R$ 

35.979,96 (trinta e cinco mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e seis 

centavos).

Ato contínuo, encaminho o presente processo para o Departamento Financeiro e 

Contabilidade para o empenho da presente despesa.

Linhares - ES, 30 de janeiro de 2026.

RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA